
Oznámení o podání protinávrhu akcionáře a stanovisko představenstva 

 

Představenstvo společnosti Iveco Czech Republic, a. s., se sídlem ve Vysokém Mýtě, Pražské Předměstí, 

Dobrovského 74, PSČ 566 01, IČ 481 71 131, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové, oddíl B, vložka 936 (dále jen „Společnost“) 

oznamuje akcionářům, že dne 18.03.2024 obdrželo od akcionáře Ing. Petra Kořenka protinávrh k bodu 8 

pořadu jednání valné hromady Společnosti, která se bude konat dne 09.04.2024 od 10:00 hodin v sídle 

Společnosti („Valná hromada“).  

Podstata protinávrhu: 

Podstatou protinávrhu je požadavek akcionáře, aby Valná hromada Společnosti rozdělila zisk Společnosti 

za rok 2023 ve výši 1 579 851 151,44 Kč takto:  

• Podíl na zisku za rok 2023 k rozdělení mezi akcionáře   1 065 559 000,00 Kč  

• Příspěvek do sociálního fondu           50 000 000,00 Kč  

• Převod na účet nerozděleného zisku minulých let                                  464 292 151,44 Kč  

• Podíl na zisku přiznaný členům představenstva a dozorčí rady (tantiéma)                  0 Kč  

Akcionář tedy navrhuje, aby dividenda ze zisku za rok 2023 (dále „dividenda“) činila 1.000 Kč na jednu akcii 

před zdaněním.  

Rozhodný den pro uplatnění práva na dividendu, splatnost dividendy a způsob její výplaty navržený 

akcionářem se oproti návrhu usnesení představenstva Společnosti obsaženému v pozvánce na Valnou 

hromadu nemění. 

Akcionář svůj protinávrh odůvodňuje jím tvrzenou disponibilitou volných finančních prostředků na výplatu 

celého zisku s tím, že téměř všechny nahromaděné volné finanční prostředky jsou půjčovány jen některému 

akcionáři/akcionářům ze skupiny hlavního akcionáře za nepřiměřeně nízký úrok a současně neposkytuje 

všem svým akcionářům základní informace o parametrech této koncernové půjčky, a to již od roku 2011, 

což považuje za nevýhodné pro ostatní akcionáře. 

Stanovisko představenstva: 

Představenstvo Společnosti vzalo protinávrh akcionáře na vědomí a současně sděluje akcionářům 

Společnosti své stanovisko k tomu protinávrhu, které je následující: Představenstvo nedoporučuje valné 

hromadě schválit protinávrh akcionáře Ing. Petra Kořenka k bodu č. 8 oznámeného pořadu jednání Valné 

hromady spočívající v návrhu usnesení na rozdělení téměř celého zisku společnosti za rok 2023 formou 

dividendy ve výši 1.000 Kč na jednu akcii před zdaněním z důvodů, které představenstvo Společnosti již 

uvedlo v odůvodnění svého návrhu na rozdělení zisku Společnosti, které je součástí pozvánky na Valnou 

hromadu. Představenstvo Společnosti své rozhodnutí navrhnout výplatu dividendy za rok 2023 ve výši 

431 Kč před zdaněním považuje vzhledem k ekonomickým podmínkám a k obchodním příležitostem 

Společnosti za nejvhodnější řešení pro udržení finanční a majetkové stability Společnosti. 

Zveřejnění protinávrhu: 

Celé znění protinávrhu akcionáře je uveřejněno na internetové stránce Společnosti www.ivecocr.cz.  

 

Představenstvo Iveco Czech Republic, a. s. 

http://www.ivecocr.cz/

